
комиссия
ПО ПРЕДУПРЕЖ ДЕНИЮ  И ЛИКВ ИДАЦИИ  

ЧРЕЗВЫ ЧАЙНЫ Х СИТУАЦИЙ  
И ОБЕСПЕЧЕНИЮ  ПОЖ АРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ  

П Р И М О Р С К О Г О  КРАГ

Р Е Ш Е Н И Е

10 июня 2021 г. г. Владивосток № 53

О выделении денежных средств министерству транспорта и дорожного 
хозяйства Приморского края из резервного фснда Правительства 

Приморского края по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера

3 апреля 2021 года, во время прохожден ия весеннего ледохода, 

произошла подвижка льда вследствие чего произошг о столкновение льдины с 

опорами моста на км 93+430 через реку Арсеньевна автомобильной дороги 

регионального значения Кировский - Николо - Михайловка - Яковлевка в 

Яковлевском муниципальном районе. В результате обрушены левые части 

блоков насадок опор с оголением рабочей арматуры * аркаса, тротуарные блоки 

и перильное ограждение.

В целях ликвидации последствий чрезвычайной ситуации 

муниципального характера, введенной постановлением главы Яковлевского 

муниципального района от 31.03.2021 № 118-па «О вводе режима

чрезвычайной ситуации на территории Яковлевского муниципального района» 

и обращением заместителя председателя Правите; ьства Приморского края 

Петрова М.В. к Губернатору Приморского края О. Я. Кожемяко по вопросу 

выделения денежных средств в сумме 57 633 870,0 эуб. из резервного фонда 

Правительства Приморского края по ликвидации чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера (далее - резер; ный фонд) на проведение



неотложных аварийно-восстановительных работ в сс ответствии с пунктом 2 

приложения № 2 «Положения о резервном фонде Правительства Приморского 

края по ликвидации чрезвычайных ситуаций при] юдного и техногенного 

характера и резерве материальных ресурсов для лг квидации чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера на территории Приморского 

края» утверждённого постановлением Администрс ции Приморского края 

от 15.05.2018 года № 223-па, комиссия по предуп]>еждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Приморского 

края (далее - Комиссия)

РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информацию заместителя председателя 

Правительства Приморского края (Петров М.В.)

2. Выделить из резервного фонда министерств} транспорта и дорожного 

хозяйства Приморского края (Свяченовский В.Ю.) денежные средства в сумме 

57 633 870,0 руб. на проведение неотложных ава шйно-восстановительных 

работ моста на км 93+430 через реку Арсеньевкт автомобильной дороги 

регионального значения Кировский - Николо - Мпхайловка - Яковлевка в 

Яковлевском муниципальном районе согласно докуме нтов, проверенных КГАУ 

«Примгосэкспертиза».

3. Министерству транспорта и дорожного хозяйства Приморского края 

(Свяченовский В.Ю.) подготовить проект распоряжения Правительства 

Приморского края о выделении денежных средств из резервного фонда в сумме 

57 633 870,00 руб. на цели, указанные в пункте 2 настоящего решения 

Комиссии.

4. Министерству финансов Приморского края (Харченко А.А.) 

осуществить финансирование министерства транспор га и дорожного хозяйства 

Приморского края (Свяченовский В.Ю.) на цели, указанные в пункте 2 

настоящего решения Комиссии после увеличения объёма резервного фонда 

согласно изменений, внесённых в Закон Приморского края от 18 декабря 2020

2



3

года № 969-КЗ «О краевом бюджете на 2021 год и шановый период 2022 и 

2023 годов».

5. Министерству транспорта и дорожного хозяйства Приморского края 

(Свяченовский В.Ю.):

5.1. Использовать выделенные денежные среде ва на цели, указанные в 

пункте 2 настоящего решения Комиссии;

5.2. В месячный срок после использования денежных средств представить 

отчёт о целевом использовании средств резервного фонда в министерство по 

делам гражданской обороны, защиты от чрезвычайно х ситуаций и ликвидации 

последствий стихийных бедствий Приморского края (Златкин А.В.).

6. Контроль настоящего решения Комиссии возложить на заместителя 

председателя Правительства Приморского края, курирующего вопросы 

строительства, регионального государственного с роительного надзора и 

контроля в области долевого строительства (Петров N .В.)

Губернатор Приморского края, 
председатель Комиссии О.Н. Кожемяко


